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33916546 تمام ساعات شبانه‌روز می‌گویند ماجرای فیش‌های نجومی را رها کنید و ادامه کار را 

به مسئولان ذیربط در دولت و دستگاه قضایی بسپارید و توضیح 
می‌دهند که مجموعه دریافت‌های کلان برخی از مدیران دولتی در 
مقایسه با بودجه سالانه کشور و آنچه باید برای بهبود معیشت مردم 
و عمران و آبادی و تأمین امنیت هزینه شود، رقم چندانی نیست 
و از این روی بازگرداندن مبالغ هنگفتی که به ناحق از بیت‌المال 
گرفته‌اند اگرچه ضروری است و حق پایمال شده تمامی مردم است 
ولی در گشایش اقتصادی و حل مشکلات فراوانی که در این عرصه 
با آن روبرو هستیم، نمی‌تواند نقش مؤثر و چندانی داشته باشد و 
تأکید می‌کنند که این ماجرا نباید به یکی از مسائل اصلی کشور 

تبدیل شود!
درباره این دیدگاه که طی نزدیک به دو ماه اخیر بارها در برخی از 
سایت‌ها و روزنامه‌ها و یا در تماس مستقیم با کیهان مطرح شده است 
و شماری از مطرح کنندگان نیز افراد دلسوزی بوده و هستند، ابتدا، 
باید گفت که اولًا؛ علی‌رغم تأکیدهای پی‌درپی برخی از مسئولان 
محترم بر ضرورت برخورد با این پلشتی‌، هنوز اقدام چشمگیر و 
درخور توجهی در این زمینه صورت نپذیرفته است و ثانیاً؛ پرداختن 
کیهان به ماجرای فیش‌های حقوقی کلان و نجومی مانع از توجه به 
مسائل و موضوعات دیگر نبوده است، از این روی، پی‌گیری ماجرا تا 
رسیدن به نتیجه مطلوب یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است، اما نکته 
اصلی در این میان، بسیار با اهمیت‌تر از آن است که ظاهر ماجرا 

نشان می‌دهد. بخوانید!
1- پدیده پلشت و ناهنجار حقوق نجومی برخی از مدیران دولتی 
که کیهان همراه با مستندات آن مطرح کرده و در یادداشت‌ها 
و گزارش‌های پی‌درپی به ابعاد فاجعه‌آفرین این ضایعه خطرناک 
پرداخته است، در محدوده میزان دریافتی آنان و مقایسه آن با 
نیازهای کلان نظام قابل ارزیابی نیست، بلکه دریافت‌های نجومی 
این دسته از مدیران را می‌توان و باید، به بخش بیرون از آب یک 
کوه عظیم یخ تشبیه کرد که هر چند به تنهایی فقط »بزرگ« به 
نظر می‌رسد ولی از بخش بسیار بزرگتری خبر می‌دهد که زیر آب 
پنهان است و بعید نیست برای برخی از افراد نزدیک‌بین به چشم 
نیاید و هنگامی از آن با خبر شوند که دیگر خیلی دیر شده باشد و 
به قعر اقیانوس رفته و یا در میان امواج به دنبال تخته پاره‌ای برای 

نجات خویش باشند!
2- ابوموسی اشعری را گفته‌اند بسیار ساده‌لوح بود و به همین 
علت در ماجرای حکمیت از عمروعاص فریب خورد و آن فتنه بزرگ 
درتاریخ اسلام را رقم زد. داستان اما به همین نقطه ختم نمی‌شود، 
ابوموسی شخص بسیار ثروتمندی بود تا آنجا که وقتی از شهری به 
شهر دیگر نقل مکان می‌کرد، اموال گرانقیمت او را - که به یقین 
حصیر و زیلو و امثال آن نبود- ده‌ها شتر به دوش می‌کشیدند. آیا 
کسی با این ثروت انبوه می‌تواند در بزنگاه حادثه، نظیر حکمیت در 

صفین به حاکمیت علی علیه‌السلام تن بدهد؟!
همان علی)ع( که در اولین روزهای خلافت ظاهری خود عهد کرده 
و بر این عهد استوار مانده بود که اموال به غارت رفته بیت‌المال را 
حتی اگر خشتی شده و در بنایی به کار رفته و یا به کابین همسران 

درآمده باشد، باز خواهد ستاند.
جناب ابوموسی را با حاکمیت این نگاه بر جامعه مسلمین چه کار؟! 
3- عثمان‌بن حنیف از یاران حضرت امیرعلیه‌السلام و از جانب 
ایشان حاکم بصره بود. او به خاطر پذیرش دعوت یکی از ثروتمندان 
و حضور در میهمانی پر زرق و برق وی به شدت مورد عتاب و 
ملامت امیرالمؤمنین علیه‌السلام قرار گرفت که شرح آن را همگان 
شنیده‌اند. »ای پسر حنیف به من خبر رسیده که مردی از بصره تو 
را به میهمانی فراخوانده و تو نیز اجابت کرده‌ای. سفره‌ای رنگین 
برایت افکنده و کاسه‌ها پیش رویت نهاده، هرگز نمی‌پنداشتم تو 
دعوت کسانی را اجابت کنی که بینوایان را از در می‌رانند و توانگران 
را بر سفره می‌نشانند... بدان که هر کس را امامی است که به او 
اقتدا می‌کند و از نور دانش او فروغ می‌گیرد، اینک امام شما از همه 
دنیایش به پیراهنی و دستاری و از همه طعام‌هایش به دو قرص نان 

اکتفا کرده است.
البته شما را یارای آن نیست که چنین کنید ولی مرا به پارسایی 

و مجاهدت و پاکدامنی و درستی خویش یاری دهید.«
گفتنی است عثمان‌بن حنیف تا پایان عمر با علی علیه‌السلام 
باقی ماند و شکنجه‌های شورشیان جمل را به جان خرید بی آن که 

از پیمان خویش با امیر مومنان)ع( پای بیرون بکشد.
اکنون سؤال این است که آیا فقط عثمان‌بن حنیف در آن میهمانی 
و یا میهمانی‌های مشابه دیگر شرکت کرده بود؟! پاسخ این پرسش 
به یقین منفی است. پس چرا مولای ما، از آن میان، عثمان‌بن حنیف 
را توبیخ کرده بود؟... علت آن است که عثمان والی حضرت بود و 
از حاکمان، اینگونه بی‌توجهی به محرومان و نزدیکی با مرفهان 

شایسته نبود.
4ـ امام راحل ما -رضوان‌الله تعالی علیه- می‌فرمودند »تنها 
آنهایی تا آخر خط با ما هستند که درد فقر و محرومیت را چشیده 
باشند. فقرا و متدینین بی‌بضاعت گردانندگان و برپادارندگان واقعی 
انقلاب‌ها هستند، ما باید تمام تلاشمان را بنماییم تا به هر صورت که 
ممکن است خط اصولی دفاع از مستضعفین را حفظ کنیم« )صحیفه 

امام)ره(- ج 21 ص86(.
باز هم از حضرت امام)ره( است که؛

»آنهایی که در خانه‌های مجلل، راحت و بی‌درد آرمیده‌اند و 
فارغ از همه رنج‌ها و مصیبت‌های جانفرسای ستون محکم انقلاب 
و پابرهنه‌های محروم، تنها ناظر حوادث بوده‌اند و حتی از دور هم 
دستی بر آتش نگرفته‌اند، نباید به مسئولیت‌های کلیدی تکیه کنند 
که اگر به آنجا راه پیدا کنند، چه بسا انقلاب را یکشبه بفروشند و 
حاصل همه زحمات ملت ایران را بر باد دهند. چرا که اینها هرگز 
عمق راه طی شده را ندیده‌اند و فرق و سینه شکافته نظام و ملت 
را به دست از خدا بی‌خبران مشاهده نکرده‌اند« )صحیفه امام)ره( 
ج 20 ص 333( و ده‌ها نمونه دیگر از این دست که فهرست آن هم 

به درازا می‌کشد.
۵ - در ماجرای حقوق‌های کلان و نجومی برخی از مدیران 
دولتی، آنچه بارها بیشتر از میزان دریافتی آنان اهمیت دارد، فاجعه 
هولناکی است که حضور اینگونه افراد در مسئولیت‌های حساس به 
دنبال خواهد داشت. کسانی که علی‌رغم فقر و تنگدستی محرومان 
و مستضعفان - بخوانید ولی‌نعمت‌های انقلاب- با دریافت حقوق‌های 
نجومی به بیت‌المال دست‌درازی می‌کنند بی‌تردید افراد شایسته‌ای 
برای تصدی مدیریت‌ها و مسئولیت‌های نظام اسلامی نیستند. و در 
مشکلات پیش‌روی مردم و نظام نه فقط کمترین انتظار گره‌‌گشایی از 
آنان وجود ندارد، بلکه بیم آن می‌رود که برای حفظ موقعیت خود و 
آنچه به ناحق بر آن چنگ انداخته‌اند، دست به زد‌و‌بندهای دیگری نیز 
بزنند. افرادی از این دست به آسانی از سوی دشمنان گوش‌خوابانیده 
مردم و نظام قابل خریداری خواهند بود و این خطر حتی اگر در 
حد و اندازه یک احتمال نیز باشد- که هست- جای کمترین درنگی 
در برکناری و مجازات آنان باقی نمی‌گذارد. نکته‌ای که رهبر معظم 
انقلاب در خطبه‌های نماز عید فطر بر آن تاکید ورزیده و فرمودند؛ 
»دریافت‌های نامشروع باید برگردانده بشود و اگر کسانی بی‌قانونی 
کرده‌اند مجازات بشوند و اگر سوءاستفاده‌‌ای از قانون هم شده است، 
بایستی اینها را از این کارها برکنار بکنند، اینها کسانی نیستند که 

لیاقت این را داشته باشند که در این مراکز قرار بگیرند.«
آنچه مورد انتظار است مقابله جدی با گرایش مدیران و مسئولان 
به زندگی اشرافی است و در این میان، شمارش مبالغی که به ناحق 
گرفته و یا هزینه شده است در مرحله بعدی اهمیت قرار دارد. چرا 
که آنچه خطرآفرین است، برداشت فلان مبلغ کلان از سوی فلان 
مدیر دولتی یا سایر مسئولان نیست، بلکه فاجعه‌ای است که حضور 
اینگونه مدیران در مسئولیت می‌تواند به دنبال داشته باشد. به بیان 

دیگر، »کار پژمردگی یک گل نیست، جنگلی می‌سوزد«!

آزارکار پژمردگی یک گُل نیست...

حسین شریعتمداری

* درحالی که شعار سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل است، روزنامه دولت 
می‌نویسد 80 میلیون ایرانی منتظر شرکت‌های سرمایه‌گذار خارجی‌اند تا 
با سفر به ایران به سرمایه‌گذاری اقدام کنند، چرا برای به کرسی‌نشاندن 
خواسته خود به دروغ متوسل می‌شوید؟ واقعا این همه دروغ به ملت گفتید 

و نوشتید خسته نشدید؟
اسدی )برادر 2 شهید(- خمین
* مگر دولت اعلام نکرد که حداکثر حقوق باید 6 برابر حداقل حقوق باشد. 
حال چگونه حقوق 800-700 هزارتومانی سر از 10 میلیون مسئولان 
سیاسی و 19 میلیون مسئولان اقتصادی درآورد؟ آیا دولت تدبیر ریاضیات 

جدیدی را کشف کرده که 6 برابر 700 هزار تومان می‌شود 19 میلیون؟
امامی
* مدیران متخلف نجومی ابتدا 950 نفر )به بالا( اعلام شدند و دولت با تکیه 
بر گذر زمان ابتدا آنان را به 40 نفر و بعدا به 13 نفر تقلیل داد. همین روند 
ادامه داشته باشد چند روز آینده اعلام خواهد شد که فیش‌های چندسال را 
به یکباره چاپ کرده‌اند و اصلا حقوق نجومی در کشور نبوده است و کسانی 

که به افشای آنها اقدام کرده‌اند باید مجازات و محاکمه شوند!
امینی- تهران
* دادن گزارش‌های ضد و نقیض و غیرواقع همراه با چاشنی دروغ در 
خصوص برجام به مردم و نیز آمار و گزارش‌های غیرواقعی اقتصادی و نیز 
اخبار مربوط به مدیران حرام‌خوار و... بلائی است که بی‌اعتمادی مردم به 
دولت را سبب می‌شود. کوچک‌ترین انتظار آن است که دولت ضمن برخورد 
جدی با این انگل‌ها، به معرفی مجرمین به دستگاه قضا و بازگرداندن پول‌های 
ربوده شده از بیت‌المال به خزانه را جدی بگیرد تا تسکینی بر آلام دل‌های 

مردم زجرکشیده باشد.
نراقی
* با این غارتی که توسط تعدادی مدیر و مسئول از بیت‌المال در پوشش 
حقوق ماهیانه صورت گرفته قوای سه‌گانه کشور باید شب و روز خواب و 
آرامش نداشته باشند تا اینکه این پول‌ها را به خزانه برگردانند. ولی متأسفانه 

چنین چیزی دیده نمی‌شود.
جعفرنژاد از شیراز
* مسئولان دولت در حرف، درباره رهنمودها و دستورات رهبر معظم انقلاب 
چیزی می‌گویند  ولی گاه در عمل به آن پایبند نیستند. مثلا معلوم نیست 
که در برخورد با مدیران اشرافی چرا دولت به سخنان عیدفطر رهبری معظم 

انقلاب لبیک نمی‌گوید و به دنبال تبرئه متخلفان است؟!
0918---6098

* این برخورد محکمی که مسئولین کشور با دبیر کل سازمان ملل و مدیرکل 
آژانس انرژی اتمی و مسئولین فرانسه داشتند نکند باعث جنگ شود! آخر 
این آقایان خیلی زحمت کشیدند تا سایه جنگ را از سر مملکت ما دور کنند!!
حاتم از تنکابن
* این انتظار از وزیر امور خارجه کشورمان وجود داشت که در سفر به 
نیجریه درباره وضعیت شیخ زکزاکی آن رهبر مظلوم و قهرمان و پدر 6 
شهید سؤال کند و برای آزادی او برای درمان و... سخنی بر زبان جاری 
سازد ولی دریغ از یک حرکت کوچک! شایسته است مجلس عملکرد ضعیف 
وزیر امور خارجه در حمایت از شخصیت‌های جبهه مقاومت در جهان اسلام 

را مورد سؤال قرار دهد.
پرتو و 2628---0913

* زبان حال علامه مجاهد زکزاکی فرزند راستین خمینی)ره(، آن شیر 
دربند مزدوران آمریکائی صهیونیستی و فرزندان شهیدش به خنده‌های 
جناب ظریف در دیار همتای نیجریه‌ای را در این یک بیت شعر بیان می‌کنم:

گر که نتوانم ستانم داد مظلومی ز ظالم
باز آن خواهم که همکار ستم ‌کاری نباشم
نیکنام

* در پاسخ به آقای علی جنتی وزیر ارشاد که رفع بی‌بندو باری و 
بدحجابی را از حوزه‌های علمیه و ائمه جمعه مطالبه کرد عرض می‌کنم: 
1- ایشان به رئیس جمهور اقتدا کرده و گناه کم‌کاری زیرمجموعه خود 
را به گردن دیگران می‌اندازد. 2- تسهیل دسترسی به شبکه‌های مجازی 
فاسد، وضعیت کنونی سینما، تئاتر، کنسرت‌ها، چاپ کتب گمراه و ضاله، 
کوتاهی در امر به معروف و نهی از منکر و ترویج بی‌بند و باری به کمک 
عوامل سینمائی، و غیره باعث شده که تمام زحمات علما و ائمه جمعه 
و جماعات از بین برود. 3- فرهنگ‌سازی برای هنجارسازی برعهده نهاد 
وزارت ارشاد است که برخلاف وظیفه عمل کرده است. 4- نهادها و 
مجموعه‌های وزارت ارشاد معلوم نیست با بودجه‌های کلان به چه کاری 

مشغول هستند.
استاد آقا
* آیا قوه قضائیه و دستگاههای مرتبط با آن و سازمان اطلاعات  هتاکی خانم 
فائزه هاشمی علیه اسلامیت نظام را دیده‌اند یا خیر؟ اگر ندیده‌اند ببینند 
و اگر دیده‌اند و عکس‌العملی نشان نداده‌اند باید گفت از این دستگاههای 

عریض و طویل توقع بسی بیش‌از این است.
طباطبائی- قم
* کاش قوه قضائیه در مورد پرونده عبدالحسین هراتی اطلاع‌رسانی کند 
تا مردم از اتهامات این فرد نزدیک به آقای هاشمی رفسنجانی و دانشگاه 

آزاد که از کشور گریخته است مطلع شوند.
021---6701

* یک ایرانی ساکن مونیخ آلمان هستم، در حادثه تروریستی که در مونیخ 
رخ داد دو نکته وجود دارد که واجب است به عرض هموطنان شریف و 
قهرمانم برسانم، رسانه‌های آلمانی بعد از چرخشی غیرحرفه‌ای ابتدا نام فرد 
را که دیوید بود به علی تغییر دادند. این نوجوان در آلمان به دنیا آمده بود 
و در خانواده‌ای یهودی‌الاصل که پدر و مادرش ایرانی بودند زندگی می‌کرد 
اما این واقعیات را برای پروژه اسلام‌هراسی در آلمان سانسور کردند. جالب‌تر 
اینکه وقتی که اشکان دژاگه برای تیم ملی کشور بازی می‌کرد رسانه‌های 
آلمان او را »بازیکن آلمانی ایرانی« می‌نامیدند در صورتی که اشکان دژاگه 
متولد ایران است و چند سال بعد از تولد به آلمان مهاجرت کرده است. 
به راحتی می‌توان نتیجه گرفت رفتار خصمانه غرب با ایران در موضوع 

هسته‌ای خلاصه نمی‌شود.
یک ایرانی مقیم مونیخ آلمان
* مردم ایران اسامی سکوت مجامع بین‌المللی را در سربریدن کودک 
11 ساله سوری توسط تروریست‌های به اصطلاح میانه‌رو! مورد حمایت 
غرب را شدیداً محکوم می‌کند و سکوت آنان را نشان از همبستگی با 

تروریست‌ها می‌دانند.
میری- گنبد
* نوه ملکه انگلیس در عکسی یک بستنی را به سگ سلطنتی تعارف 
می‌کند که حامیان حیوانات در این کشور به آن معترض می‌شوند، کمپین 
تشکیل می‌دهند و می‌گویند لبنیات برای سگ مضر است و نباید نوه ملکه 
به سگ‌ها بستنی بدهد. اما در سوی دیگری از جهان کودکی 11 ساله 
توسط گروه‌های تروریستی به اصطلاح میانه‌رو مورد حمایت مستقیم غرب 
به جرم همکاری با ارتش سوریه سرش بریده می‌شود و حامیان حقوق بشر 

در همان کشورها خفقان می‌گیرند و چشمانشان نابینا می‌شود.
0912---2914
* شرکت گاز قیمت گاز مصرفی منازل را بی‌سر و صدا افزایش داد. لطفاً 
مسئولین به مردم اطلاع‌رسانی کنند که این گرانفروشی چند درصد و با 

چه مجوزی صورت گرفته است؟
حسینی - تبریز
* مدتی است که هزینه‌ای که بابت مصرف آب و برق برای مشترکین 
محاسبه می‌شود شبیه حقوق‌های نجومی شده است. به طور مثال آب 
مصرفی ما محاسبه شده 10 هزار تومان ولی مبلغ پرداختی به 45 هزار 
تومان افزایش یافته است. مالیات بر ارزش افزوده، عوارض، کارمزد، بهای 
آب روستائی، آبونمان و...!! وزیر نیرو پاسخ قانع کننده‌ای به مشترکین آب 

و برق بدهد.
شمس‌آبادی- تهران

اصلاح‌طلبان شرط گذاشتند
روحانی برای ادامه حمایت باید با ما مذاکره کند!

معاون وزیر کشور در دولت اصلاحات گفت برای ائتلاف با روحانی گفت‌وگو 
می‌کنیم و شرط داریم.

محمود میرلوحی )عضو حزب منحله مشارکت و حزب اتحاد ملت(، در مصاحبه 
با روزنامه اعتماد و در پاسخ این سؤال که اصلاح‌طلبان چه موضعی نسبت به دولت 
روحانی باید داشته باشند؟ گفت: برآورد من از قراین این است که اصلاح‌طلبان 
ائتلاف مشروطی را با آقای روحانی حفظ کرده و ادامه خواهند داد. بر دو کلمه 
ائتلاف و مشروط تأکید دارم. با آقای روحانی ائتلاف خواهیم داشت به جهت اینکه 
در سال 92 به عنوان گام اول و سال 94 را به عنوان گام دوم همکاری اصلاح‌طلبان 

با دولت آقای روحانی یاد می‌کنیم.
وی می‌افزاید: به طور طبیعی این بار در انتخابات 96 شرایط با ائتلاف 
سال 92 متفاوت خواهد بود. در سال 92 ما یک ائتلاف دقیقه نودی را با آقای 
روحانی تجربه کردیم. در سال 94 نیز جریان اصلاحات محور تصمیمات بود. 
جریان حامیان دولت با اصلاح‌طلبان همکاری کردند. طبیعتاً اصلاحات امروز در 
جایگاهی است که باید جوانب کار را بررسی کند؛ راهبردهای منطقی و مفیدی 
را اتخاذ کند و با آقای رئیس جمهور وارد گفت‌وگو و توافق شود. اینکه گفته 
شود بدون قید و شرط در سال 96 با آقای روحانی ائتلاف می‌کنیم برخلاف 

نظام تصمیم‌گیری اصلاحات است.
میرلوحی گفت: پیشنهاد می‌کنم فعلًا به ائتلاف اصلاح‌طلبان و آقای روحانی در 
سال 96 ائتلاف مشروط گفته شود. باید صبر کنیم تا شرایط شفاف‌تر و روشن‌تر شود. 
آقای رئیس جمهور هم در انتخاب سیاست‌ها و تصمیمات دور دوم باید بررسی‌هایی 
انجام دهد و هم در گفت‌وگو با گروه‌ها باید بتواند سیاست‌ها و پیشنهادات خوب را 
بشنود و اگر لازم است، تغییراتی در برنامه‌های خود ایجاد کند. وی در عین حال 
اذعان کرده که تکلیف شورای اصلاح‌طلبان با خودش مشخص نیست و قرار است 

تا آخر مرداد مشخص شود)!(
مقاومت، مقابله با نقشه آمریکاست

نه جزو نقشه آمریکا!
رئیس دولت دهم می‌گوید؛ دو طرف جنگ در منطقه از نظام سلطه اسلحه 

می‌خرند و این برنامه خود آمریکاست)!(
محمود احمدی‌نژاد ضمن سخنانی در مشهد با بیان اینکه امام)ره( آمریکا را 
شیطان بزرگ می‌دانست گفت: برخی گفتند این حرف تبلیغاتی بوده است اما 
شیطان استکبار ورزید و خودش را بالاتر دانست. در حال حاضر چه کسانی الان به 
خودشان اجازه می‌دهند که سر آدم‌ها را ببرند و فیلم بگیرند؟ کسانی که خودشان 
را بالاتر می‌دانند. آمریکا خودش را برتر می‌داند و اگر کسی نپذیرد باجنگ به او 
می‌فهمانند. هرکس نپذیرد مورد تهدید قرار می‌گرفت. کسی می‌تواند بگوید که 

شیطان کاری را انجام می‌دهد که آمریکا انجام نمی‌دهد؟ 
وی می‌افزاید: »الان در منطقه را ببینید. دو طرف درگیری اسلحه از کجا 
می‌‌خرند؟ هر دو از نظام سلطه اسلحه خریداری می‌کنند و اصلا خود نظام سلطه 
این برنامه را ریخته و بالا نشسته و می‌گوید دعوا نکنید! غیر از شیطان چه کسی 

می‌تواند این کار را آن‌قدر قشنگ انجام دهد.؟«
یادآور می‌شود دو طرف درگیری در منطقه مشخص هستند. یک طرف، آمریکا 
و عربستان و برخی دولت‌های مرتجع و گروه‌های تروریستی مانند داعش و النصره و 
احرارالشام و... هستند و طرف دیگر، محور مقاومت به رهبری جمهوری اسلامی و 
متشکل از سوریه، عراق و حزب‌الله و یمن هستند. آیا محور مقاومت از شیطان بزرگ 
سلاح می‌خرد یا مغضوب آنهاست؟ واقعیت این است که به دنبال امواج »مقاومت 
اسلامی« و »بیداری اسلامی« که پیروزی‌های بزرگی با خود داشت، جبهه استکبار 
به صرافت افتاد به جنگ‌های نیابتی متوسل شود چرا که خود به شهادت ناکامی‌ها 

در عراق و افغانستان،‌ توان درگیری مستقیم را نداشت.
اکنون باید پرسید در برابر این جنگ خانمان‌برانداز باید مقاومت صورت می‌گرفت 
یا اجازه می‌دادیم دشمن تا همدان و سنندج داخل شود؟! یعنی چی که هر دو طرف 
درگیری داخل برنامه آمریکا هستند؟ بالاخره باید از حریم اهل‌بیت و امنیت منطقه 
از جمله کشورمان صیانت می‌کردیم یا نه؟ برنامه آمریکا که مشخص است اما چرا 

هر دو طرف جنگ را به نقشه و برنامه آمریکا نسبت می‌دهید؟!
شایان ذکر است در ماجرای بیداری اسلامی نیز، نگاه انحرافی مدعی بود این 
ماجرا ساخته و پرداخته آمریکاست و نباید از آن حمایت کرد؛ همچنان که اجبارا 
نام بیداری انسانی را جایگزین بیداری اسلامی کردند و همزمان هیئت‌های ویژه‌ای 

از سوی دولت به دربارهای اردن و یمن گسیل شد اما به سوریه نرفت!
این نکته هم گفتنی است سیاست اعلامی و اعمالی جمهوری اسلامی در قبال 

جنگ‌های منطقه کاملا روشن است.  
رهبر معظم انقلاب بارها تصریح کرده‌اند که آمریکایی‌ها برای تروریست‌ها در 
عراق و سوریه، امکانات و مهمات می‌فرستند و هدفشان از این جنگ نیابتی، زدن 

جمهوری اسلامی و مقاومت در منطقه است.

اعتماد: از رکود اقتصادی فعلی
نمی‌توان انتظار رشد 5 درصد داشت

در حالی که رئیس بانک مرکزی رشد 5 درصدی را پیش‌بینی می‌کند، رئیس 
اسبق سازمان مدیریت می‌گوید با رکود فعلی نمی‌توان انتظار رشد اقتصادی داشت.

اخیرا سیف رئیس بانک مرکزی گفت تا پایان امسال، نرخ رشد اقتصادی کشور به 
5 درصد می‌رسد. اما بایزید مردوخی رئیس اسبق سازمان مدیریت در روزنامه اعتماد 
تصریح کرد: همه به این حقیقت واقف هستیم که در سه سالی که از عمر دولت 
یازدهم گذشته است، صنایع و بخش تولیدی نتوانسته شکوفایی خاصی داشته باشد 

و  همچنان رکود بر اقتصاد حاکم است.
بنابراین نمی‌توان از رکودی اینچنین، انتظار برآورده شدن رشد اقتصادی آن 
هم در سطح پیش‌بینی شده در برنامه ششم را داشت. بررسی آمار سرمایه‌گذاری در 

بخش‌های مختلف نیز همین نتیجه را به دست می‌د‌هد.
وی می‌افزاید: دولت می‌تواند با پرداخت مطالبات بخش خصوصی، آرامش بیشتری 
بر اقتصاد حاکم کرده و با استفاده از این اوراق دوباره امید به خروج از رکود و به حرکت 
درآمدن تولید زنده شود. اما با وجود تمام محاسن مورد تاکید این بازار در شرایط فعلی 
اقتصاد، نمی‌توان برای خروج از رکود تنها به این ابزار دل بست. این اتفاق ممکن است 
در کوتاه‌مدت اثراتی بر جلوگیری از تداوم رشد منفی تولید، صنعت و سرمایه‌گذاری 
در سطح کلان اقتصاد داشته باشد اما این اثر کوتاه‌مدت برای مدتی طولانی قابل اتکا 

نیست و خروج از رکود با استفاده از ابزار بدهی کار آسانی نخواهد بود.
برای ایجاد بازار بدهی باید ابتدا ساز و کار آن تعیین شود. اعتمادسازی نیز به عنوان 
نخستین گام، لازمه ایجاد این بازار است. بخش خصوصی باید برای استفاده از این 
اوراق به دولت اعتماد داشته باشد که این برگه‌ها را به عنوان طلب خود پذیرا شود. این 
اوراق باید حالت نقدینگی داشته باشد و قابلیت تبدیل به سهام یا پول نقد را دارا باشد.

آرمان: برجام تمام شد اما دولت سرکلاف را گم کرده است
»دولت سرکلاف را گم کرده است. برجام یکی از ده‌ها مسئله کشور بود اما دولت 

در برجام مانده و کم تحرک است«.
این مطلب را سید فاضل موسوی )از نمایندگان اصلاح‌طلب سابق مجلس( به 
روزنامه آرمان گفته است. وی در پاسخ این سؤال که برخی معتقدند دولت در یک 
انفعال سیاسی بسر می‌برد، موافق این ادعا هستید؟ می‌گوید واقعیت این است که 
دولت بعد از جریان برجام و یکسری امور ارزشمند در حوزه‌های دیگر، هنوز از لاک 
موضوع برجام بیرون نیامده است. یکی از مسائل کشور اجرای برجام بود اما ده‌ها 
مسئله جدی دیگری هم در کشور وجود دارد برخی بخش‌های دولت آن چنان پیگیر 

تعهدات آقای روحانی نیستند که باید به طور جدی پیگیر آنها شوند.
دولت باید واقع بین باشد و فراموش نکند برجام یکی از ده‌ها مسائلی بود که ایران 

با آن روبه‌رو بوده و هست. دولت یازدهم متأسفانه کم تحرک است.
وی ادامه می‌دهد: لازم است که شخص رئیس جمهور و سایر بخش‌های دولت 
ارتباط خود را با مردم افزایش دهند و کمک کنند تا کشور از رکود خارج شود که 
این موضوع یک شوخی نیست چرا که رکود، کمرشکن شده است. به هر بهانه‌ای نباید 
تورم را کنترل کنیم اما کنترل تورم خوب است البته به شرطی که رکود کمرشکن 

را به کشور تحمیل نکند.
موسوی با تهدید روحانی گفت: لازم است اشاره کنم که 6 الی 7 نفر از درون 
اصلاح‌طلبان خودشان را برای ورود به انتخابات ریاست جمهوری آماده می‌کنند و 
البته مجموعه اصلاحات هنوز تصمیم نگرفته است بلکه آنها به صورت انفرادی تمایل 
دارند وارد این عرصه شوند. آقای روحانی باید قبل از اینکه کار از کار بگذرد، کار را 

موکول به دقیقه 90 نکند.
وی با بیان اینکه دولت به یک خانه‌تکانی جدی احتیاج دارد گفت: در گذشته 
هم اعلام کردم 5 نفر از وزرا که بنا به دلایلی عملکردشان در راستای تضعیف دولت 
بود که یک شوخی نیست و باید جدی گرفته شود. هر شخصی که به اندازه یک سر 
سوزن دلش برای ایران می‌تپد، می‌داند حداقل 5 وزیر ضعیف هستند و نتوانستند 
انتظارات را محقق کنند که تبعات عملکرد ضعیف آنها گریبانگیر کشور خواهد شد.

این نماینده سابق مجلس درباره گلایه‌های عارف می‌گوید: زمانی که آقای عارف 
به مجلس راه پیدا کرد، انتظار داشت که دولت موضع بی‌طرفانه داشته باشد.

ولی برخی می‌گویند دولت بیشترین لابی را به نفع لاریجانی انجام داد. به آقای 
لاریجانی احترام می‌گذاریم ولی این حق اصلاح‌طلبان و لیست امید و زحمتی نبود 
که آن مجموعه کشیده بودند چون در غیر این صورت امکان داشت نتیجه دیگری رقم 

بخورد. در نهایت انتظار این کم لطفی‌ها را در حق آقای عارف نداشتیم.
این اصلاح‌طلب در پایان درباره برجام‌زدگی دولت می‌گوید: تحلیل برجام بسیار 
پیچیده است و مدیریت قوی در تمام بخش‌ها لازم دارد که ظاهراً در دولت یازدهم 
توانایی اتصال دادن بخش‌های مختلف پازل وجود ندارد. باید بپذیریم که شکم گرسنه، 

غذا می‌خواهد، جوان پرانرژی کار می‌خواهد و همه اینها را اقتصاد می‌تواند مدیریت 
کند. متأسفانه مجموعه‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی دولت در این موضوع 
بسیار ضعیف عمل می‌کنند و ناتوان هستند. به عبارتی به روز نیستند، جسارت 
ندارند و نمی‌توانند از خودشان هزینه کنند، طرح بدهند و بروند سینه سپر کنند. 

برخی از دولتمردان دچار روزمرگی شده‌اند.
نتیجه امروز و فردا کردن دولت این شده است که تصور شود دولت سرکلاف 

را گم کرده است.
ادعای غربالگری اعتدالیون

پس از جدایی آنها از اصلاح‌طلبان
کار لغزخوانی‌های مدعیان اصلاح‌طلبی به اعام ناکامی و لزوم غربال‌کردن 

اصلاح‌طلبان رسید.
عبدالله ناصری عضو شورای سیاستگذاری اصلاح‌طلبان در مصاحبه با ایسنا 
درباره دلیل پایبند نبودن برخی نمایندگان به لیست‌های انتخاباتی، اظهار کرد: این 

اتفاق از ویژگی‌ها و مختصات جوامع توسعه نیافته است.)!(
اهانت ناصری به جامعه ایران در حالی است که توسعه نیافتگی و ارتکاب 
رفتارهای نامعقول نظیر عملکرد اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس، معطوف به 

خود این طیف است.
این عضو بنیاد باران با اشاره به نحوه تهیه لیست انتخاباتی اصلاح‌طلبان در 
انتخابات دهمین دوره مجلس، تصریح کرد: رد صلاحیت اصلاح‌طلبان موجب شد که 
نیروهای باثبات و ریشه‌دار اصلاحات از صحنه خارج شوند اما برای اینکه اصلاحات 
رقابت را ادامه دهد با هماهنگی حامیان دولت، لیستی تهیه شده اما پس از پایان 
انتخابات و در مرحله تعیین رئیس مجلس، تعدادی از اعضای لیست امید از جمله 

نامزدهای حزب اعتدال و توسعه به رقیب گزینه اصلاح‌طلبان رأی دادند.
وی افزود: البته من از این اتفاق برای اصلاحات استقبال می‌کنم زیرا یک 
غربالگری در جریان اصلاحات انجام شد. بعد از سال 84 و مخصوصاً 88، یک 
غربالگری خوبی در جریان اصلاحات انجام شده و نیروهای اصیل اصلاح‌طلب برای 

افکار عمومی شناخته شده‌اند.
وی اظهار کرد: کارگزارانی که لیست انتخاباتی اصلاحات را تهیه کردند با این 
اتفاقات، تجربه خوبی به دست آورده و به اندازه کافی کارآزموده شده‌اند و می‌دانند 
چگونه برای انتخابات بعدی تصمیم بگیرند. برای اصلاح‌طلبان منافع ملی به منافع 
جناحی اولویت دارد اما اصلاح‌طلبان هم می‌دانند برای انتخابات آینده چگونه 

لیست خود را تهیه کنند.
در همین حال »سید روح‌الله موسوی درچه« از اعضای مجمع روحانیون به ایسنا 
گفت: مستقل‌ها )فراکسیون اعتدال( چرا زمان ورود به مجلس اعلام استقلال نکردند؟ 
اگر مستقل هستید همان موقع که می‌خواستید وارد مجلس شوید این را می‌گفتید 

نه این که با عنوان امید و اصلاحات به مجلس بیایید و حالا بگویید ما مستقلیم.
به نام هدایت تحصیلی

به کام مدارس پولی غیردولتی!
» دم خروس حمایت از مدارس غیردولتی در طرح »هدایت تحصیلی« آنجا عیان 
می‌شود که به دانش‌آموزان ممتازی که نمی‌خواهند، مطابق این طرح به هنرستان‌ها 

بروند، می‌گویند: اگر پول داری برو غیردولتی!«.
به گزارش روزنامه جوان چند روزی است اجرای آیین‌نامه هدایت تحصیلی سر 
و صدای زیادی به راه انداخته و خیلی‌ها آن را اجبار تحصیلی می‌دانند تا هدایت 
تحصیلی. رسانه‌ها نیز در حال بررسی زوایای این آیین‌نامه و حساس کردن نهادهای 
نظارتی روی عملکرد آموزش و پرورش هستند اما نکته‌ای که کمتر در این بررسی‌ها به 
آن توجه می‌شود اتفاقی است که در مدارس می‌افتد. اولیای مدارس به دانش‌آموزانی 
که نسبت به فرم هدایت تحصیلی خود اعتراض دارند، اعلام می‌کنند در صورت 
اصرار بر تحصیل در رشته مورد علاقه خود به مدارس غیرانتفاعی مراجعه کنند. با 
این حساب آیین‌نامه جدید هدایت تحصیلی را می‌توان از بندهای بسته حمایت از 

مدارس غیردولتی نیز به شمار آورد.
کسری بودجه دستاویز مناسبی برای آموزش و پرورش بود که به وسیله آن 
بتواند نهادهای تصمیم‌گیر و حتی قوه مقننه را برای تصویب لایحه دائمی شدن 

تأسیس مدارس غیردولتی با خود همراه کند.
از انتشار آگهی جذب سرمایه‌گذار و اجاره فضای آموزشی که بگذریم، افزایش 
مدارس غیردولتی در ازای کاهش مدارس دولتی و افزایش محدودیت‌ها برای 
ثبت‌نام در مدارس دولتی، از جمله تنگ‌تر کردن شعاع سکونت، ظرفیت‌ پایین 
و کیفیت آموزشی و پرورشی نامطلوب مدارس دولتی از کمک‌های بی‌دریغی 
است که آموزش و پرورش دولت یازدهم به توسعه خصوصی‌سازی می‌کند اما 
کمک دیگری که به نظر می‌رسد ضمانت اجرایی قابل توجهی را نیز داراست، 
آیین‌نامه »هدایت تحصیلی« است. به طوری که کمتر از دو هفته از ابلاغ و 
اجرای این آیین‌نامه که با هدف ایجاد توازن میان فارغ‌التحصیلان رشته‌های 
مختلف و نیاز بازار کار تدوین شده است، دم خروس حمایت از مدارس غیردولتی 

به چشم می‌خورد.

مشهور  خبرگزاری 
داده خروج  گزارش  انگلیسی 
و  اروپا  اتحادیه  از  انگلیس 
ترامپ  موفقیت‌های دونالد 
در انتخابات ریاست جمهوری 
ترغیب  برای  تلاش‌ها  آمریکا 
برای  بین‌المللی  بانک‌های 
ازسرگیری روابط با ایران را 

عقیم کرده است.
این مطلب را خبرگزاری 
رویترز در ساعات پایانی روز 
جمعه نوشته و افزوده »ابهام، 
تلاش‌های تهران برای جذب 
جهت  خارجی  سرمایه‌گذاری 
احیای اقتصاد آشفته‌اش را ناکام 
گذاشته است؛ ابهام بر سر آینده 
سیاسی و اقتصادی بریتانیا، بر 
سر اینکه آیا ترامپِ خواستار لغو 
توافق هسته‌ای به کاخ سفید راه 
پیدا می‌کند یا خیر و بر سر اینکه 
آیا بانکها در صورت انجام مبادلات 
ایران، ناقض تحریم‌های آمریکا 

شناخته می‌شوند یا خیر.«
به گزارش فارس، یک مقام 
ارشد ایرانی، بدون افشای نام به 
رویترز گفت: »هراس از تبعات 
اقتصادی برگزیت، بریتانیا و سایر 
کشورهای اروپایی را در تعامل 

با ایران محتاط‌تر کرده است. 
بسیاری از آنها، سیاست »ببینیم 

چه می‌شود« را پیش گرفته‌اند.«
گفتنی است آمریکا در ظاهر 
بانک‌ها را برای انجام مبادلات 
با ایران ترغیب می‌کند اما در 
بانک‌ها  ترساندن  سیاست  خفا 
از مبادله با ایران همچنان ادامه 
دارد. ترس بانک‌ها از سیاست‌های 
تنبیهی آمریکاست که باعث شده 
حتی با وجود ظاهرسازی‌های 
آمریکا خواستار تضمین از آمریکا 
شده‌اند و این گویای آن است که 
گفته‌های مقامات آمریکایی در 
مقابل میکروفون‌ها چندان برای 
بانک‌ها باور‌پذیر نیست و آنها از 

بدعهدی آمریکایی‌ها آگاهند.
در همین راستا در ابتدای ماه 
گذشته )1 تیر( علی آهنی، سفیر 
ایران در فرانسه با تاکید بر این 
موضوع گفت:  احتیاط بیش از 
حد بانک‌های بزرگ فرانسه برای 
کار با ایران به خاطر تهدیدها و 
ابهام‌گویی‌های خزانه‌داری و دفتر 
)اوفک(  نظارت معاملات خارجی 
است که موجب از دست دادن 
برخی فرصت‌ها به نفع رقبای آن‌ها 

شده است.

رویترز: 

بهبود روابط بانکی با ایران 
عقیم مانده است

ادوارد اسنودن فاش کرد

تازه‌ترین اسناد از مدیریت انگلیس در فتنه 88
سرویس سیاسی-

اسناد جدید فاش شده از سوی 
اسنودن ابعاد جدیدی از دخالت 
انگلیس در مدیریت فتنه 88 را 

فاش کرد.
انگلیسی‌ها قبل از انتخابات دو 
حركت برای پیشبرد اهداف خودشان 
انجام داده بودند كه اولی تاسیس یك 
 )BBC(شبكه تلویزیونی به زبان فارسی
بود و دومی اعزام یك سفیر جدید 
تازه نفس جهت رویارویی به نام 
»سایمون‌گس« بود. در جریان وقایع 
انتخابات این سفارتخانه كه از آن به 
عنوان لانه جاسوسی جدید نیز یاد 
میك‌نند از هیچ فعالیت و عملی در 
مورد دخالت در امور داخلی ایران 
كوتاهی نكرد كه از آن جمله می‌توان به 
اعترافات حسین رسام اشاره كرد. وی 
در بخشی از اعترافاتش گفته بود: »با 
توجه به دستورالعمل دریافتی از لندن 
تحولات بعد از انتخابات )88( در دستور 
کار کارمندان محلی بخش سیاسی 
سفارتخانه قرار گرفت در این چارچوب 
با دفاتر برخی فعالان سیاسی به ویژه 
اصاح طلبان ارتباط برقرار و اطلاعات 
لازم درباره انتخابات جمع آوری می‌شد.«
به گزارش فارس اطلاعات جدید 
از اسناد منتشر شده توسط »ادوارد 
اسنودن« نشان م‌ىدهد سرویس 
اطلاعات انگلستان در سال ١٣٨٨ با 
استفاده از حربه‌هاى اینترنتى براى 
تشدید ناآرامى در ایران تلاش کرده 
است. براساس این اسناد، اداره ارتباطات 
دولتى بریتانیا که وظیفه جاسوسى 
اینترنتى را بر عهده دارد و خواهرخوانده 
آژانس امنیت ملى آمریکا به شمار مى 
آید، تیم ویژه‌اى براى تمرکز بر ایران 

ایجاد کرده بود.
اهداف این تیم عبارت بوده‌اند از:

* اعتبارزدایى از سران ایران و برنامه 
هسته‌اى این کشور

* ممانعت یا ایجاد اخلال در 
دسترسى ایران به اقلام مورد استفاده 

در برنامه هسته‌اى
* انجام عملیات جاسوسى و جمع 

آوری اطلاعات
* مقابله با سانسور!

در بیشتر مواقع فعالیت‌هایی که با 
هدف ایجاد بحران توسط سرویس‌های 
اطلاعاتی غرب و خصوصا انگلستان در 
محیط مجازی صورت گرفته است با 
شعار دهن پر کن »مقابله با سانسور« 
است که با چنین دیدگاهی مخاطبان 
خویش را متقاعد کنند. در حالیکه 

آنچه که با این اهداف در شبکه‌های 
اجتماعی منتشر می‌شد به منظور 
بحران‌آفرینی و ایجاد اغتشاش بوده 
است. ادعای مقابله با سانسور در 
حالی مطرح می‌شود که مطابق اسناد 
اسنودن، سرویس اطلاعات انگلستان 
مهندسى  تکنیک‌هاى  به‌کارگیرى  با 
اجتماعى و با ساخت حساب‌هاى جعلى 
در شبکه‌هاى اجتماعى و از طریق یک 
سایت کوتاه‌سازى آدرس اینترنتى، سعى 
در جذب معترضان و تهییج و خط دهى 

به آنها داشته است.
فعالیت این سایت بعد از ناآرام‌ىها 
در ایران، در شبکه‌هاى اجتماعى تقریبا 
به صفر رسیده است. این سایت بعدها 
براى یک دوره زمانى در ابتداى ناآرام‌ىها 

در سوریه هم فعال شده است.
سایت »مادربرُد« 

گزارش می‌دهد
بنا بر گزارش سایت »مادربرد«، 
اسناد جدیدی که »ادوارد اسنودن« 
منتشر کرده، فاش می‌کند که یکی از 
واحدهای سازمان اطلاعات انگلیس با 
حروف اختصاری »GCHQ« موسوم به 
»ستاد ارتباطات دولت انگلیس« تلاش 
کرده تا  در طول آشوب‌های مربوط به 
انتخابات ریاست‌جمهوری سال 88 ایران 
و همچنین ناآرامی‌های مربوط به بیداری 
اسلامی در کشورهای عربی که از سال 
2011 آغاز شده بود، بر فعالان اینترنتی 

اثرگذاری داشته باشد.
»ستاد ارتباطات دولت انگلیس« 
)GCHQ(  که یک سازمان اطلاعاتی 
در دولت بریتانیا است، مسئول عملیات 
جاسوسی، عملیات نظامی و حفاظت 
اطلاعات در این کشور است. مقر این 
سازمان در شهر »چلتنهام« واقع شده 

است.
واحد ویژه این ستاد موسوم به 
گروه اطلاعات تحقیقات تهدید مشترک 
)JTRIG( زمانی شناسایی شد که در 
اسناد محرمانه رده بالا افشا شد. این 
واحد ویژه سعی کرده تا با استفاده از 
تاکتیک‌هایی موسوم به »هانی پات«، 
در انجمن‌های اینترنتی از جمله هکرهای 
ناشناس و گروه‌های دیگر نفوذ کرده و 
در فعالیت‌های آنها تغییراتی ایجاد کند.

فعالیت‌های این گروه علیه هکرها 
قبلا گزارش شده است ولی تلاش این 
گروه برای نفوذ در خاورمیانه و اثرگذاری 
بر حوادث کشورهای خاورمیانه به ویژه 
ایران هرگز پیش از این گزارش نشده بود.

»هانی‌پات« چیست؟ 
هانی پات مکانیزم امنیت رایانه‌ای و 

در اصل، یک منبع سیستم اطلاعاتی با 
اطلاعات کاذب است که برای مقابله با 
هکرها و کشف و جمع‌آوری فعالیت‌های 
غیرمجاز در شبکه‌های رایانه‌ای بر روی 

شبکه قرار می‌گیرد.
یکی از سرویس‌های کوتاه‌کننده 
آدرس سایت‌ها که هم‌اکنون غیرفعال 
شده است، lurl.me، بوده که توسط 
راه  انگلیس«  ارتباطات دولت  »ستاد 
اندازی شده بود که شبکه‌های اجتماعی 
را قادر می‌ساخت تا فعالیت‌های 
جاسوسی انجام دهند. این سرویس در 
توئیتر و دیگر شبکه‌های اجتماعی برای 
انتشار پیام‌هایی در حمایت از ناآرامی‌ها 
و آشوب‌ها در خاورمیانه مورد استفاده 

قرار می‌گیرد.
این پیام‌ها با هدف اثرگذاری بر 
معترضانی که علیه دولت‌ خود به 
خیابان‌ها آمده بودند، منتشر می‌شد تا 
آنها را تحریک کرده و به جاسوسی و 
جمع آوری اطلاعات بپردازند؛ اطلاعاتی 
که به این نهاد جاسوسی انگلیسی کمک 
می‌کرد تا بیش از پیش اهداف خود را در 
سراسر جهان پیش ببرد. این سرویس در 
حقیقت دستیابی به این افراد و ردیابی 

آنها را آسان‌تر می‌ساخت.
نویسنده گزارش: من خود 
هدف سرویس اطلاعاتی 

انگلستان بودم
نویسنده این گزارش تأکید می‌کند: 
من به این دلیل توانستم این اطلاعات 
را از میان اسناد اسنودن خارج کنم 
که خودم شخصا در گذشته هدف 
این سرویس اطلاعاتی انگلیسی قرار 
گرفته بودم. بنا بر اسناد افشا شده، این 
پروژه با یگان ویژه این نهاد جاسوسی 
اطلاعاتی انگلستان موسوم به »گروه 
مشترک«  تهدید  تحقیقات  اطلاعات 
در ارتباط است که مأموریت اصلی آن 
استفاده از »حقه‌های کثیف« برای »نابود 
کردن، کاهش اعتبار و ایجاد اخلال« در 
کشورهای هدف از طریق »اعتبارزدایی« 

آنها می‌باشد.
آدرس سایت  سرویس کوتاه‌سازی 
  »DeadPool« اینترنتی با نام مستعار
در حقیقت یکی از ابزارهای »هانی‌پات« 
مورد استفاده یگان ویژه این سرویس 
اطلاعاتی انگلیس برای اثرگذاری در 
ایران و برخی کشورهای خاورمیانه به 

شمار می‌آید.
بر اساس اسناد فاش شده اسنودن، 
این یگان ویژه جاسوسی، یک گروه 
عملیاتی برای اهداف بین‌المللی دارد 
که بعدا یک زیرگروه برای کشور ایران 

تشکیل داده بود. در بخشی از این اسناد 
آمده است: »تیم ایران در حال حاضر با 
هدف اثرگذاری بر برنامه هسته‌ای ایران 
از طریق: )1( اعتبارزدایی رهبری ایران 
و برنامه هسته‌ای این کشور، )2( ممانعت 
یا ایجاد اخلال در دسترسى ایران به 
اقلام مورد استفاده در برنامه هسته‌اى 
)3( انجام عملیات جاسوسى و جمع 
آوری اطلاعات و )4( مقابله با سانسور، 

فعالیت می‌کند.«
شخصیت‌های جعلی در 

شبکه‌های اجتماعی
در ادامه این سند جزئیاتی درباره 
روش‌های به کارگرفته شده توسط 
یگان ویژه سرویس اطلاعات انگلستان 
برای دستیابی به این اهداف از طریق 
ایجاد شخصیت‌های جعلی در شبکه‌های 
اجتماعی، بارگذاری ویدئوهای یوتیوب، 
و ایجاد گروه‌های فیس‌بوکی برای ارائه 
دستور کار یا اطلاعات خاص، ارائه شده 
است. بسیاری از این تکنیک‌ها در یک 
سری از حساب‌های کاربری شبکه‌های 
اجتماعی که شدیدا از کوتاه‌کننده 
آدرس اینترنتی استفاده می‌کردند، کاملا 

مشهود است.
بنا بر این گزارش، به نظر می‌رسد که 
تعداد حساب‌های کاربری توئیتری که در 
ماه ژوئن سال 2009 فعال بوده‌اند، بسیار 
اندک بوده و فالوئرهای آنها نیز بسیار 
کم بوده‌اند و مرتبا نیز مطالب مشابهی 
را توئیت می‌کردند و لینک‌ها را با 
استفاده از lurl.me گرفته بودند. یکی 
از اولین حساب‌های کاربری اینچنینی، 

iranfree  2009  بوده است.
به نظر می‌رسد بخش اعظمی از 
حساب‌های کاربری توئیتری که به 
ندرت فعالیت داشته‌اند، فعالیتشان 
حول موضوع قادر ساختن مردم ایران 
به دسترسی به اطلاعاتی که در غیراین 
صورت توسط دولت سانسور می‌شود، 
بوده است. در سند علوم رفتاری این یگان 
ویژه اطلاعاتی، این موضوع تحت عنوان 
»فراهم کردن دسترسی آنلاین به مطالب 
و اطلاعات سانسور نشده )به منظور ایجاد 
اخلال(« تعریف شده است. این موضوع 
از طریق ارائه اطلاعاتی درباره وب 
سایت‌‌های مسدود شده و دسترسی به 
گزارش‌های خبری بین‌المللی دنبال شده 
است. از سایت‌هایی که این حساب‌های 
توئیتری مدام به آنها ارجاع می‌داده‌اند، 
سایت iran-news.info بود که اخبار 
مربوط به ایران را به زبان انگلیسی، 

ارائه می‌کرد.
بقیه در صفحه ۱۰

گفت: یکی از شاهزاده‌های ناراضی آل سعود گفته است دولتمردان 
عربستان منگل به تمام معنا هستند!

گفتم: اینکه خیلی تابلوست! به تاکید شاهزاده ناراضی 
آل‌سعود نیازی نبود.

گفت: او می‌گوید وزیر خارجه بدون اجازه رئیس استخبارات 
آل‌سعود، آب هم نمی‌خورد و رئیس استخبارات هم بدون اجازه 

آمریکا قدم از قدم برنمی‌دارد.
گفتم: خب! مگر انتظاری غیر از این داشتی؟

گفت: این شاهزاده ناراضی می‌گوید دربار آل‌سعود نه فقط 
کمترین اهمیتی به خواست مردم عربستان نمی‌دهد، بلکه کوچکترین 
انتقادی را هم برنمی‌تابد و با وحشیانه‌ترین شکل ممکن با منتقدان 

برخورد می‌کند.
گفتم: یکی از آدم‌نماهای اینجوری نزد حکیمی رفت و به 
او گفت؛ مرا نصیحت کن! حکیم فرمود؛ تو کز محنت دیگران 

بی‌غمی... خب! مردک لااقل میازار موری که دانه‌کش است!


